
PBWL 1 525 194535120 EU

Tvar a uspořádání

Výrobce, výrobní závod
Porenbetonwerk Laußnitz GmbH & Co. KG Úchopové otvory:

Werkstraße 9    - šířka -
0936  Laußnitz, Německo    - výška (spodní) -

Závod Laußnitz, Werkstraße 9    - úchytný otvor v % celkového průřezu AL

      ložné plochy -
Notifikovaná osoba: 0839

Pero - drážka:
   - hloubka ≤ 4 mm

EN 771-4:2011+A1:2015

Rozměry délka: 624 mm
šířka: 150 mm
výška: 249 mm

Tolerance rozměrů TLMB
(EN 771-4:2011+A1:2015)

Planparalelita ≤ 1,0 mm

4,50 N/mm2

v tlaku fb

3,00 N/mm2

v tlaku fk

Počáteční pevnost ve smyku fvk0

0,3 N/mm2

Požární ochrana třída A1

Nasákavost NPD

Faktor difuzního odporu 5 / 10

525 kg/m3

v suchém stavu ± 25 kg/m3

Mrazuvzdornost NPD

Nebezpečné látky splňuje vyhl. SÚJB 307/2002 Sb.

Tento technický list vychází ze stavu věci platného v době jeho vydání. Změny technických údaju vyhrazeny.  
Vydáním tohoto technického listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Normalizovaná pevnost

Charakteristická pevnost

   - tenkovrstvá malta

Objemová hmotnost prvku

H+H příčkovka PP 4-550 (150)

požadavky na statickou stabilitu, požární ochranu, 
protihlukovou ochranu a/nebo tepelnou ochranu.

Délka ± 1,5 mm
Výška ± 1,0 mm
Šířka ± 1,5 mm
Rovinnost ≤ 1,0 mm

Pórobetonové tvárnice na tenkovrstvou maltu kategorie I
pro zhotovení chráněného zdiva, na které mohou být kladeny 

TECHNICKÝ LIST



PBWL 1 525 194535120 EU

H+H příčkovka PP 4-550 (150)

Dopravní informace:

Rw (dB) 43  dB *1) Rozměry délka: 625  mm
*1) oboustranně omítnuto se sádrovou (modulové) šířka: 150  mm
      nebo vápenosádrovou omítkou 10 mm výška: 250  mm

Součinitel teplné Hmotnost na kus 16,9  kg
vodivosti λ10,dry 0,132  W/(m.K)
(dle ČSN EN 1745 Zdivo a výrobky pro zdivo) Počet na paletě 60  kusů

9,38  m2

Měrná tepelná kapacita c 1,0 kJ/(kg.K) 1,406  m3

(dle ČSN EN 1745 Zdivo a výrobky pro zdivo)

Hmotnost palety 1 013  kg
Vlhkostní přetvoření

Ɛ cs, ref. ≤ 0,2 mm/m Počet na auto (24 t) 24  palet
1 440  kusů

Přídržnost v tahu za  ohybu 0,116 N/mm2 *2) 225,0  m2

0,162 N/mm2 *3)

*2) bez maltování styčné spáry

*3) při maltování styčné spáry

Požární odolonost EI 180 / REI NPD *4)

EI 180 / REI NPD *5)

*4) neomítnuto Označení výrobku na paletě:
*5) omítnuto oboustranně omítkou 10 mm H+H PB-Planstein PP 4-0,55 (150)

Spotřeba tenkovrstvé

malty, výška lože 2 mm 1,88  kg/m2
*6) Popis a použití:

*6) při použití tenkovrstvé malty H+H Pórobetonová příčkovka;
tloušťka zdiva 15,0 cm;

Hmotnost 1 m2 zdiva 111  kg/m2
*7) pro tenkovrstvou maltu.

*7) neomítnuto

Spotřeba bloků 6,4  ks/m2

42,7  ks/m3

Vysvětlivky:
TLMB platí rozměrové tolerance při použití tenkovrstvé malty
NPD deklarace hodnoty není pro účel použití tohoto výrobku požadována

VAPIS stavební hmoty s.r.o., Beroun-město 660, 266 01  Beroun

tel.:  311 644 705 www.vapis-sh.cz

info@vapis-sh.cz   stav k: duben 2025

Stavebně technické informace:

TECHNICKÝ LIST


